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ACE shpk, Tirane

PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008

Hi. AKTIVET Shen Viti Ushtrimo
Ref. . ime Dec 31,2008 Dec 31,2007
| Akive Mathkutia e ;
1 Mjetet Monetare i 192,965 141.874
2 Derivate dhie Algive Financiare te mbajtu per tregtim :
a) Dervatet -
by Aktivet e mbajtur per tregtim z -
d Totali 192,065 141,879

3 Aktive te tjera Financiare afaishkurter
‘a1 Llagan kerkesa te arkelugshme

b} Llagan kerkesa te tjera te arketueshme 1 BE2ETIY 12021780
=1 Instrumente te tiera borxhi
d) Investime te yera financiare et B e P
Totali a 5523718 12,021,780
A loventai
a) Lendet e para 257 945
b} Prodhimi ne proces -

el
]
5
[
8]

) Produkte te gatshme
dp Mallra per richitje
e} Parapagesat per furizime ; =

Torali B 257945 90,702
i Aktive Biologjike afatshikuter
G Aktive Afatshkurtra te mbajtu per shitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyia
Total i Aktiveve Afatshikuima 1274629 12,263,361

Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata

4y Aksione dhe pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
by Aksione dhe investime te fjera ne pjesemame

o) Aksione dhe lefra te tjera me viere

;] Llogan kerkese te atketueshme

Totali

Aktive Atatgiata Materiale
a) Toka 12,500,000 12 500 000
b) Ndertesa (neto) < :
&) tlakinerni dhe pajisje (neto) 292 603 Jbh 7e4
) Akitive 1e tjera afatgjata materiele (neto) 51755 o Eaban
Totali 7 13,310,034 11,525,874
3 Aktive Biologjike Afatgjate
+ Aktive Bfatgjata Jomateiiale
a) Ermni § rmire
by Shperzimet e zhwllirod
©) Aktive te Yera afatggata jomateriele e TR

Totali
5 Wapitali aksisnon i papaguar

=1

G Aktive 12 Gera alatgjata (ne proces) i
Totali i Aktiveve Afatgjata I S Nl

283,030,854

TUTALI AKTIVEVE

Shenimet june pjese perberese e pasgyrove financiare



Sheni
me

Viti Ushiniman
Dec 31,2008

Dec 31,2007

1 Derivatet

2 Huamarijet

a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra
b} Kihimet/Ripagimet e huave afatgjata
c) Bono te konvertueshme

Totali

3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve
b} Te pagueshme ndaj punonjesve
¢) Detyrimel tatimore
¢) Hua e tjera
d) Parapagimet e arketueshme
' ) Totali
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkmitsa

Pasive Totale Afatshhkuitra

1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b) Bonot e konvertueshme
Totali

2 Huamarije te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grandet dhe 1e ardhwia te shtyra

Pasive Totale Afatgjata

Totali i pasiveve

1 Akisonet e pakices

2 Kapitali i aksionereve te shoqerise meme
3 Kapitali i aksionar

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit

6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva te tjera

4 Fitimi i pashpemndare
10 Fitimi (humbje) e vitit financiae

Totrali i Kapialit

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

10

1

12,413,490
163 534
g2p07

13310336
140,188
313,356

12,669,691

13,763,880

12,669.891

13.763.850

263,056 442

2680 430 942

263,056,442

258,430,042

275,726,333

272,191,822

12,100,000

4112892
17 416

12,100,000

(3,907 993)
(124 899)

8004524

7087100

283,730,658

280,161,930




- ACE shpk, Tirane

" PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices

Shenimet jane pfese perberese e pasqyrave fingnciare

Pershkrimi Shenime ATHISHIRMOR
Dec 31,2008 Dec 31,2007

Shifje neto 13 RALEE 12,098,876
Te ardhura te tjera nga veprintarite ¢ shfrytezimit i 0
Hiliyshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces 0 0
Puna e kiyer nga njesia ek per qellime te veta 0 ]
Mallra, lendet  para dhe shetbimet 14 BT {9,256,025)
Shpenzime 1€ tiera nga veprinitarite e shfiyt 14 {(34.300) {179,171)
Shpenzimet e personelit 6 {2,701,79) {2.378.625)

Pagat : (2,194 515 {1,338 423)

Shpenzimet e sigunmeve shogerore (341 881 (300,202)

Shoenzirmel per personelin - {165 000} [140,000)
Amoitizimi dhe Zhvieresimet (215,340 (273.410)
Fitimi {humbja) nga veprinntarite ¢ shiiytezimit (2.655.586) (2,356,980)
Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kentrolluara 0 0
Te ardhurat/shpenzimet fin, nga pjesemaret 0 ]
Te mdhﬁm dhe shpenzime financiare 1,167 42,154
Te ardhuta/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare i 0
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 0 4.9
Fitirai dhe humbje nga kursi | kembimit 1167 37,233
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare i 0
Fitimi (humbja} para tatimit 17 47317 53,799
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 18 {29.950) (175 698)
Fitim {(humbje} neto e vitit financiar 17416 {121,899




ACE shpk, Tiran.e

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008

Ne leke

Shenime 31.12.2008
Fluksi monetar nga veprimtaria e shiryte 732,756
Fititni para tatimit ' A7 377
Rregullime per ;
Tatimi Fitimin e njohur ne PASH : -29 960
Shpenzime per interesa te njohura ne PASH ' . 0
Amortizimi | Aldtiveve Afat gjate _ 215,340
Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore
Mdryshimet ne Flukset ¢ MW nga aktiviteti | shrytezimit ; 4,245,829
Rritje/renie e kerkesave te arketueshme Klientet il
Rritjefrenie e kerkesave te arketueshme te tjera e - 5,498.061
Rritje/renie e tepricave te Materialeve te Para e ' . -158.243
Rritjefrenie e tepricave te Prodhimit ne proces
Rritje/renie ne shpenzimet e shiyra : _
Rritje/renie ne llogarite e fumitoreve ' - -896 846
Rritjefrenie ne llogarite e tjera te pagueshme . - -197 143
Rritjefrenie ne parapagime te ardhura te shiyra : '
Interes | paguar
Tatim mbi fiti W
M b 2 ‘%&-}E%‘m
Fluksi monetar nga vepiintaria ¢ investimit Y 8,753,000

M te paguar farketuar per bletje shog.te kontrolluara

MM te arketuara per shitjien shog.te kontrolluara

Interes | arketuar

Dwvidend | arketuar

Pagesa per blerje AAM -8,753,000

Arketime nga shnja e AAM _ ) 0
W Neto nga akt ' BT Rk SRR
Fluksi manetar nga veprimtaria e financiare 2 B 4,625,500

Emetirn | kapitalit aksioner

Emetim | aksione preferenciale

Pagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner
Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner

Te tjera rivleresime kapital

Rritje pakesim | detyrimeve te ortakeve - 4 625 500
Rritje pakesim | detyrimeve te gerase financiare
Rritje/renie ne llogarite e furmnitoreve afat gjate
Rrtje/renie ne huamarrje afat gjate

Fritiefrenie ne Institucionet financiare afat gjate
Dividende te pagueshern

MM Meto nga aktiviteti financiar S 351.086
Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj

Riitja /renia neto e mjeteve monetare 351,086
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te viti 141,879
Parajo dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit 492,965

shenimet jane prese perberese e posqyrave financiare

N
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shpk, Tirane

nime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqgerise
2er ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

SHENIMIE MBI PASQYRAT FINANCIARE
1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine
a. Te Pergjithshme

Shogeria ACE Shpk eshte krijuar ne 25.09.2000 . Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave
. perkatese te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite tregtare” dhe nga statuti i
saj.

Administrator i shogerise eshte :
= 7. Sadi DAHDALE

Shogeria me 31 Dhjetor 2008 kishte 5 punonjes te regjistruar.

Selia e shogerise ndodhet prane Fabrikes se Cimentos ne Fushe Kruje,
Ajo eshte regjistruar ne Degen e Tatim Taksave Vlore dhe NIPT K02125003F.

Aktiviteti kryesor i kesaj shogerie eshte ne fushen e ndertimit etj.
2. Baza e pregatitjese se Pasqyrave Financiare

3. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me
Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date

15.06.2006. Keto standarde aplikohen per here te pare duke filluar nga 1 Janari i vitit 2008.

Pasqyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve

ge percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

Disa prej te dhenave te vitit te meparshem jane riklasifikuar per ti bere ato te krahasueshme me te

dhenat e vitit ushtrimor.

b. Ndryshime ne politikat kontabel

Viti ushtrimor 2008 perkon me zbatimin e standarteve te reja te kontabilitetit. Shogeria ka zbatuar
metoden retrospektive per raportimin e ndryshimeve ne parimet e kontabilitetit. Si rrjedhoje

informacioni krahasues i periudhave kontabel te meparshme eshte paragitur duke respektuar kerkesat
e politikes se re kontabel. Efektet qe rrjedhin nga zbatimi § politikes se re kontabel jnae pasqytuara ne
zerin e fitimeve dhe humbjeve te mbartura.

Ne kete kendveshtrim Diferencat e konvertimit aktive dhe pasive te vitit te meparshem jane kaluar ne
zerin e fitimeve te mbartura.

c. Ndryshime ne metodat e vieresimit kontabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vlieresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne
cdo periudhe ge preket ne te ardhmen.

d. Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqgyrat
Pasgyrat Financiare paraqgiten ne maonedhen vendase Lek {ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe
raportuese e shagerise. informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

w

Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel



CE shpk, Tirane

- Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shogeria jane te pershkruara ne vijim:

e.  Vieresimit te likujditeteve
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjend)en e parave ne arke dhe. ne llogarite rriedhese ne banke ne
leke dhe ne monedha te huaja

f. Vleresimin e kerkesave per arketam

Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte matenale) minus
humbjen nga zhvleresimi.

g. Vieresimin e detyrimeve te pagueshrie ndaj furnitoreve

Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vieresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale,

h. Huate

Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e dre;te Pas njohjes fillistare vieresohen me
me koston e amortizuar. Interesat e njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane
perliogaritur mbi bazen e interesit nominal.

i. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabrhtet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasgyren e bilancit me kursin e
kembimit te Bankes se Shgiperise me 31.12.2008. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga
perkthimi njihen ne pasgyrene e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke
perdorur kursine kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge paragiten me vieren e drejte perkthehen me
kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar,

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se
Shqiperise me 31.12.2008, ka gene respektivisht si me poshte:

2008 ) 2007
1 Euro 123.80 . 121.78
1UsSD 87.91 82.94

i, Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistronen ne kontabilitet me kasto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera
per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese, Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto
perfshifet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u Hogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Koston e inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Giendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete
vieresim, si vierén mé té ulét midis kostos dhe vierés neto té realizueshme:

k. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale {AAM) paragiten ne bilanc me vieren e tyre bruto minus amortizimin e
akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te
prodhimit te tyre.




shenime mbi Pasgyrat Financiare te Shogerise
“ Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet
ekzistuese.

Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate
vleresimin e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit.

Per llogaritien e amortizimit jane aplikuar kete norma amortizimi:

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne % .
T
2008 2007 Metoda e llogaritjes
Toka 3 _ "
Mak:ln.eﬂ ¢ pajrs!e 20 -20 Mbi vleren e mbetur te
Wobilje e orendi 20 20 AQT-v
Paisje kompiuterike 25 25 €

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit pasardhes.

. Provizionet , ] "

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor o_é;g konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara;
ekziston mundesia ge per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i
shumes se detyrimit.

m. Te Ardhurat . .
Te ardhurat nga sherbimet regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me
ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe
ne nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit fe tyre.

n. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit "Per tatimin mbi te
Ardhurat ne Republiken e Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te
pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar qge rezultojne nga te
ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore ge eshte ne fugi ne daten e bilancit, dhe ¢do
rregullim ne tatimet per tu paguar ge rriedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10% kundrejt 20% te vitit te kaluar.

o. Fondiipensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per
punonjesit e saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne
pagat, jane paguar ne [logari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe
shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe
shpenzime shendetesore.

Likuiditete dhe Viera te tjera Arke.

2008 2007
oA AL
Deposita ne banke e llogari te tjera 325,477 F A T
Para ne dore 167,484 59,102
492,965 141,879

72 N



" ACE shpk, Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyliur me 31.12.2008

5. Te tjera Kerkesat per Arketim

2008 2007

All ALL
Te tjera Kerkesa . 6,523,719 12,021,780
6,523,719 _ 12,021,780

Ne kete post ﬁéraqitet tatim fitimi i mbipaguar per 2,958,040 leke. Shogeria ka parapaguar gjate vitit
2,988,000 leke, nderkohe ge tatim fitimi nga bilanci rezultoi 29,960 leke. .
Diferenca perfageson debitore te tjere.

6. Inventari.

2008 2007

ALL L ALL
Lendet e para , : cled 2B7.648 99,702
' 257,945 99,702

7. Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)

Gjate vitit ushtrimor eshte bere blerje per toka, te cilat jane pagesa pjesore dhe per kete arsye
paragiten ne zerin ,, pagesa pjesore per blerje AAM”.

Levizjet paragiten ne tabelen e meposhteme :




ACE shpk, Tirane

shenime mbi pasqyrat Financiare e shogerise
per ushtrimin @ mbyllur me 31.12.2008

pershkiimi

Bilancii Celjes 91,01.2008
Bilanci i Celjes 01,01.2008
Rilanci i Celjes 01.01.2008

Hyrjet 2008
Daljet 2008

Amottizimi i Vitit Ushtrimor

Bilanci | Mbylljes 31.12.2008
Rilanci i Mbylljes 11,12.2008
gilanci i Celjes 01.01.2009

AQT Viera Bruto
Ametiz Akumul
yLERA NETO

Vlera Brute
Viera Brute

AOT Vlera Brutd
Amortiz Akumul
YLERA NETO

PASQYRAE \EVIZJES SE AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE

Toka Ndertesat gmwﬁwq_ Automjetet  Te tjera vm@mmm TOTAL
es0le

+ 12500000 T 1,116,193 T4 750434 7 954392695 269,768,322
. 750439 1,009,344 {1,849.753)
12,500,000 0 365,754 0 66020  254.3928% 267 918,569
. s ¢ grsapo 87500
+ NiERD) Yo (4218) (15, 340)
12.500.000 0 1,416,193 (750438 263.145.69 r s
5 7 @A 12015031 07 (05509
292503 0 263145695 776,456,229

e




8.

10.

11.

12.

13.

ok, Tira_ne

ime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
‘ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

Furnitoret
Detyrimet e kerkueshme afatshkurter perbehen nga:

2008 2007
S Ak Al
Furnitore per fatura te pranuara 12,413,490 13,278,864
Furnitore per faturuara te pa mberitura _ > 31,472
12,413,490 13,310,336

Personeli
Shuma prej 164 mije leke perfageson detyrimin e shogerise ndaj punonjesve te saj per pagat e
papaguara.

Shteti
2008 2007
; ALL AL
TVSH e pagueshme 23,242 241,953
Sigurimet shogerore _ - 49,515 49,704
Tatim mbi te ardhurat personale | 20,050 21,699
) 02,807 313,356

Shuma prej 23 mije leke perfageson detyrimin e shogerise ndaj deges se tatim taksave per TVSH-ne e
muajit Dhjetor 2008 ne Degen e Tatimeve Tirane.

Shuma 20 mije leke perfageson detyrimin e TAP per muajin dhjeior 2008 ndaj Deges se Tatimeve.
Shuma prej 49 mije leke perfageson detyrimin e shogerise ndaj sigurimeve shoqgerore per kontributin e
llogaritur per muajin dhjetor 2008.

Keto detyrime jane likuiduar ne janar 2009.

Huamarrje afatgjate

Ne kete post paraqiten financimet e ortakut te vetem te shogerise “Seament Albania” si edhe detyrimin
ndaj shogerise Fushe Kruja Cement Factory. Paragitet ketu megenese jane shogeri brenda te njejtit
grup.

Kapitali

a. Kapitali i nenshkruar
Shogeria ka kapital te nenshkruar 12,100,000 leke.

b. Fitime e humbje te vitit ushtrimor
Ne kete post eshte paragitur fitimi neto i vitit ushtrimor pas llogaritjes se tatimit mbi fitimin.

Llogaria humbje fitimi
Treguesit kryesore te llogarise humbje e fitime paragiten si ne vijim;




shpk, Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

Aktiviteti
Shpenz Operacionale
" Rezultati i Shfrytzimit

Rezultati Financiar
Rez Para Tatimeve

14. Te ardhurat

2008 2007
ALL AL
8,115,445 12,098,876
(8,069,235)  (12,087,231)
46,210 11,645
oy 1,167 42,154
47,377 53,799

Struktura e te ardhurave operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2008 paragitet si me poshte:

Shitjet Neto

Kryerja e sherbimeve

15, Shpenzimet

20685 T 007

B ALL ALL
8,115,445 12,098,876
8,115,445 12,098,876

Struktura e shpenzimeve operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2008 paragitet si me poshte : _

Materiale, Sherbime e furnitura

Materiale
Sherbime nga te trete
Te ndryshme
Shpenzime Telefon e Postare
Sherbime bankare
Totali

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Taksa vendore

Totali

Shpenzimet e personelit

Paga e shperblime

Sigurimet shogerore e shendetesore

Totali

Shpenzimet e Amortizimit dhe Zhvleresimit

2008 2007
ALt AlL
3,208,465 6,399,283
4,804,690 2,394,514

- 211,000
301,415 237,119

- 11,694 14,110
5117,799 9,256,025
2008 2007

AL AL
34,300 136,300
34,300 136,300

2008 2007

R .. SN . N
2,359,915 2,078,423

e NLESE | SDJ0E

N0 R,
2008 2007

— A
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

Amortizime 215,340 273,410
Totali 215,340 273,410

16. Struktura e Rezultatit Financiar
Struktura e rezultatit financiar deri me 31 dhjetor 2008 paragitet si me poshte:

2008 2007
AL ALL
Shpenzime Financiare
Diferenca negative kembimit _ _ i (2,845)
Diferenca porzitive kembimi e g 1,167 44,999
1,167 42,154

17. Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin . i
Ne percaktimin e rezultatit tatimor shogeria ka marre ne konsiderate shpenzime e panjohura per
efekte fiskale. Ato lidhen me : h |

2008 2007

AlL ALL
Rezultati para Tatimit _ 47,377 53,799
Humbje e mbartur _ .
Gjoba e penalitete 27,000
Shpenzime per ndihma e subvencione
Rivleresime te tjera shpenzime rrjedhese
Te tjera shpenzime me dokumentacion jo te plote 252,225 812,690

FITIMI TATIMOR 299,602 893,489

Tatimi Mbi Fitimin {10% / 20%) 29,960 178,698




